
BeraterInnen in der Nordkirche 

Vorname Nachname Kirchenkreis Schwerpunkt E-Mail 

Andreas Lüdtke Nordkirche 
 

Zukunftsprozess 
der NK 

andreas.luedtke@zukunftsprozess.nordkirche.de 

Andrea Pistor Ostholstein OE andrea.pistor@kk-oh.de 

Jürgen Barth HH-Ost OE juergen.barth@kirche-hamburg-ost.de 

Christian  Hild Ostholstein OE christian.hild@kk-oh.de 

Christopher Noll Ostholstein OE christopher.noll@kk-oh.de 

Dino Steinbrink HH-West/ 
Südholstein 

OB dino.steinbrink@kirchenkreis-hhsh.de 

Dorothea Fehring HH-Ost PE für 
PastorInnen 

dorothea.fehring@kirche-hamburg-ost.de 

Florian Weißler HH-West/ 
Südholstein 

OE florian.weissler@kirchenkreis-hhsh.de 

Jenny Nehrdich Dithmarschen OE nehrdich@kirche-dithmarschen.de 

Joerg Lenke HH-West/ 
Südholstein 

PB, OB, (PE) joerg.lenke@beratungsstelle-hhsh.de 

Karin Kathe Altholstein OE karin.kathe@altholstein.de 

Lars Klehn Altholstein OE lars.klehn@altholstein.de 

Maike Bendig Rendsburg-
Eckernförde 

OE maike.bendig@kkre.de 

Nora Nübel Mecklenburg OE nora.nuebel@elkm.de 

Sabine Denecke HH-West/ 
Südholstein 

PB, OB sabine.denecke@beratungsstelle-hhsh.de 

Sabine Ohse Mecklenburg PE für 
DiakonInnen 

sabine.ohse@elkm.de 

Bernd Soltau HH-Ost OB bernd.soltau@kirche-hamburg-ost.de 

Jan-Eric Soltmann HH-Ost PE für 
PastorInnen 

jan-eric.soltmann@kirche-hamburg-ost.de 

Günther Steinky HH-Ost OB guenther.steinky@kirche-hamburg-ost.de 

Stephan Patalong HH-West/ 
Südholstein 

OE, PE Stephan.patalong@kirchenkreis-hhsh.de 

Ilsabe Stolt HH-Ost OE ilsabe.stolt@kirche-hamburg-ost.de 

Thomas Schollas Rantzau-
Münsterdorf 

OE thomas.schollas@kk-rm.de 

Lutz  Thiele Rendsburg-
Eckernförde 

PE OE lutz.thiele@kkre.de 

Maike Wischmann HH-Ost OB maike.wischmann@kirche-hamburg-ost.de 

Holger Wöltjen Lübeck-
Lauenburg 

Projektbüro 
(OE) 

hwoeltjen@kirche-LL.de 
 

  Nordfriesland   

  Schleswig-
Flensburg 

  

  Plön-Segeberg   

  Pommern   
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